
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 января 2023 года  № 61 
 

 

О проекте федерального закона  

"О внесении изменения в статью 16 Федерального закона  

от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании  

производства и оборота этилового спирта, алкогольной  

и спиртосодержащей продукции и об ограничении  

потребления (распития) алкогольной продукции" 

 
 

Рассмотрев проект федерального закона "О внесении изменения в статью 16 
Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", 
внесенный советом депутатов муниципального образования "Муринское 
городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в качестве законодательной инициативы, Законодательное собрание 
Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Не поддерживать проект федерального закона "О внесении изменения  

в статью 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции". 

 
2. Направить настоящее постановление и указанный проект федерального 

закона инициатору – совету депутатов муниципального образования "Муринское 
городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области. 

 
3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Председатель 
Законодательного собрания С. Бебенин 


